
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (?£. УV 2022 № 9d'jT
г. Фурманов

О начале приема предложений от жителей Фурмановского городского 
поселения Фурмановского муниципального района и об обсуждении с 
населением предлагаемых мероприятий и функций общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект благоустройства в 
рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -  
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», постановлением администрации Фурмановского 
муниципального района от 23.09.2022 № 945 «Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2022 году и 
начале приема предложений от населения о выборе общественной территории», 
в целях получения государственной поддержки из вышестоящих бюджетов на 
реализацию проектов комфортной городской среды на территории 
Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Объявить о начале приема предложений от жителей Фурмановского 
городского поселения Фурмановского муниципального района о мероприятиях 
по благоустройству общественной территории «Набережная реки Шача» в г.



Фурманов и начале обсуждения с населением предлагаемых мероприятий и 
функций общественной территории, на которой будет реализовываться проект 
благоустройства в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды.

2. Установить срок приема от жителей Фурмановского городского 
поселения Фурмановского муниципального района предложений о 
мероприятиях по благоустройству общественной территории «Набережная реки 
Шача» в г. Фурманов с 07.10.2022 года до 11.10.2022 года.

3. Определить пункт сбора таких предложений по адресу: г. Фурманов, 
ул. Социалистическая, д. № 15, каб. № 18 - отдел архитектуры администрации 
Фурмановского муниципального района. Прием предложений осуществляется с 
9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 в рабочие дни, а также на адрес электронной 
почты architect@furmanov.su

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных 

правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района 
и Совета Фурмановского муниципального района», разместить на официальном 
сайте администрации Фурмановского муниципального района www.furmanov.su и 
в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Фурмановского муниципального 
района Белова В.Е.

Глава Фурмановского
муниципального района П.Н. Колесников

А.С. Инзин 
+79010391321

mailto:architect@furmanov.su
http://www.furmanov.su

